ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.02.2014 г.      № 73

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ленинского сельсовета за 2013 год

На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ленинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского сельсовета  за 2013 год по доходам в сумме 422 998,0 тысяч рублей и расходов в сумме 408 589,0 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в сумме 14 409,0 тысяч рублей согласно приложению.

Председатель
Е.А.Карпенко

Приложение

к решению Ленинского

сельского Совета депутатов

18.02.2014 № 73

Отчет об исполнении бюджета Ленинского  сельсовета  за 2013 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законода-

тельства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	143 035,9
	143 035,9
	152 258,7

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	135 153,7
	135 153,7
	143 956,2

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	135 153,7
	135 153,7
	143 956,2

	Подоходный налог с физических лиц
	135 153,7
	135 153,7
	143 956,2

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	6 527,2
	6 527,2
	6 626,5

	Налоги на недвижимое имущество
	847,2
	659,2
	660,1

	Земельный налог
	847,2
	659,2
	660,1

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	5 680,0
	5 868,0
	5 966,4

	Налог на недвижимость
	5 680,0
	5 868,0
	5 966,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)

	130,0

	Специальные сборы, пошлины

	130,0

	Сборы за осуществление деятельности

	130,0

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ)
И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 355,0
	1 355,0
	1 546,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 355,0
	1 355,0
	1 546,0

	Государственная пошлина
	1 355,0
	1 355,0
	1 546,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	4 400,0
	9 891,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	40,4

	Проценты за пользование денежными средствами бюджета

	40,4

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов

	40,4

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	3 400,8

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам

	3 400,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	4 400,0
	6 450,0

	Добровольные взносы

	4 400,0
	6 450,0

	Поступление средств самообложения

	4 400,0
	6 450,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	253 224,1
	263 160,1
	260 848,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	253 224,1
	263 160,1
	260 848,1

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	253 224,1
	263 160,1
	260 848,1

	Дотации
	253 224,1
	253 224,1
	250 912,1

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	9 936,0
	9 936,0

	ВСЕГО
	396 260,0
	410 596,0
	422 998,0

	Расходы

	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законода-тельства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	314 160,0
	328 515,2
	325 530,6

	Государственные органы общего назначения
	247 656,0
	251 391,2
	249 566,8

	Органы местного управления и самоуправления
	247 656,0
	251 391,2
	249 566,8

	Резервные фонды
	915,0
	915,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	915,0
	915,0

	Другая общегосударственная деятельность
	65 589,0
	76 209,0
	75 963,8

	Иные общегосударственные вопросы
	65 589,0
	76 209,0
	75 963,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	82 100,0
	83 300,8
	83 058,4

	Благоустройство населенных пунктов
	82 100,0
	83 300,8
	83 058,4

	ВСЕГО
	396 260,0
	411 816,0
	408 589,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законода-
тельства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	1 220,0
	-14 409,0

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	1 220,0
	-14 409,0

	Изменение остатков средств бюджета

	1 220,0
	-14 409,0

	Остатки на начало отчетного периода
	1 220,9
	1 220,9
	1 220,9

	Остатки на конец отчетного периода
	1 220,9
	0,9
	15 629,9